RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL - ESPETÁCULOS E CONTAÇÕES DE HISTÓRIA

EDITAL Nº 0017/2024 DE CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE
PROPOSTAS ARTÍSTICAS “FÉRIAS FUNESC” - JANEIRO 2025

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada pela sua presidente, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 4.315/1981, alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no

que dispõe o inciso XVIII do art. 4º da Lei Estadual nº 10.325/2014, que institui a Política Estadual de Cultura e o caput do art. 6º, XXXIX,

art. 28, III e art. 30, todos da Lei 14.133/21; Processo Administrativo nº FEC-PRC-2024/01856, regido pelos princípios da legalidade, da

impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o RESULTADO FINAL da ANÁLISE

DOCUMENTAL do processo de seleção do Edital N° 017/2024 de Concurso Público Para Seleção de Propostas Artísticas “Férias

Funesc” Janeiro 2025 - Espetáculos e Contações de História.

João Pessoa, 26 de dezembro de 2024.

BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

1

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL - ESPETÁCULOS E CONTAÇÕES DE HISTÓRIA
EDITAL Nº 0017/2024 DE CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE

PROPOSTAS ARTÍSTICAS “FÉRIAS FUNESC” - JANEIRO 2025

CIRCO

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

1 Allan Cleyton Sousa Leite Barros HABILITADA

2 Jesica Guadalupe Cheirano HABILITADA

3 Mikaelle da Costa Silva HABILITADA

4 Irla Lopes Medeiro HABILITADA

5 José Carlos da Silva HABILITADA

6 Luís Eduardo Santos de Oliveira Ramos HABILITADA

7 Igor Freire dos Santos HABILITADA

8 Diocélio Batista Barbosa HABILITADA

9 LUIZ TORRES CACAU HABILITADA

10 FRANCISCA LIDUINA ALVES DE OLIVEIRA HABILITADA

11 Tiago Salvador HABILITADA

DANÇA

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

1 Anderson Lopes de Lacerda HABILITADA

2 Erik Breno Rodrigues Lima HABILITADA

3 Yanna Karla Pereira de Oliveira HABILITADA

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

2

4 Denilce Regina Félix de Freitas HABILITADA

5 Francinaldo Pereira de Lima HABILITADA

6 Ayleen Vant Vaz Ribeiro da Silva HABILITADA

7 Lucas Ferreira Machado HABILITADA

8 Alhandra Silva Campos Maquieira INABILITADA

9 Jaqueline de Queiroz Silva HABILITADA

LITERATURA

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

1 Vanúbia Duarte da Solva HABILITADA

2 Jhonata Sabino de Almeida INABILITADA

3 José Jerônimo Vieira Júnior HABILITADA

4 Maria Jubelita Silva Melo HABILITADA

5 Talita Lima de Araujo HABILITADA

6 Josenildo Maria de Lima HABILITADA

7 Suellen Feitosa Albino HABILITADA

8 Maria Israela Barbosa Ramos HABILITADA

9 Amanda Lopes Galvão HABILITADA

10 Djavan Antério de Lucena Santos INABILITADA

11 Cláudia Teixeira de Souza Guedes HABILITADA

12 ALHANDRA SILVA CAMPOS MAQUIEIRA HABILITADA

13 Hamilton Sérgio Nery de Medeiros HABILITADA

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

3

TEATRO

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

1 Letícia Rodrigues da Costa INABILITADA

2 Artur Leonardo Wanderley Barbosa HABILITADA

3 Edvaldo Nascimento da Cunha INABILITADA
4 Flávio Eduardo Lira Filho INABILITADA

5 Robson Viana de Oliveira Junior HABILITADA

6 Hugo Ribeiro de Souza Lima INABILITADA

7 José Francelino de Souza HABILITADA

8 Salmo Elias Matias INABILITADA

9 João Vitor Silva Santos INABILITADA

10 ACATE - Associação Cajazeirense de Teatro HABILITADA

11 Ademilton Barros da Silva HABILITADA

12 Jordy Lamarke Sá Torres HABILITADA

13 Yan Gabriel Bezerra Barboza INABILITADA

14 Isaque Gomes Cavalcante INABILITADA

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

4